
OBSAH
Vedici „ÚZ" dosud vyšly předpisy z oblasti účetnictví pod č. 6, 24, 29, 52, 62, 78, 89, 93, 121, 151, 161, 
195, 257 a 280. Toto č. 292 se od č. 280 liší předpisem zvýrazněným v obsahu tučné.

KAPITOLA I - OBECNÉ PŘEDPISY PRO ÚČETNICTVÍ

ZÁKON č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví - účinnost do 31. prosince 2001........................................................................................... 5
ZÁKON č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví - účinnost od 1. ledna 2002............................................................................................... 17
ZÁKON č. 254/2000 Sb.,
o auditorech a o změně zákona č. 165/1998 Sb.................................................................................... 40
VYHLÁŠKA MF č. 467/2000 Sb.,
kterou se vydává zkušební řád pro auditorské zkoušky a auditorské rozdílové zkoušky 
(auditorský zkušební ř á d ) .....................................................................................................................56
OPATŘENÍ MF čj. V/37 270/1993,
kterým se stanoví postupy účtování při konkurzu a vyrovnání........................................................... 58
SDĚLENÍ MF čj. 282/50 535/1993,
v některých věcech účetnictví...............................................................................................................60
SDĚLENÍ MF čj. 281/69 813/1993,
к účtování provozoven českých podniků na Slovensku....................................................................... 61
SDĚLENÍ MF čj. 281/36 980/1994,
o účtování ve sdružení bez právní subjektivity.....................................................................................62

OPATŘENÍ M F čj. 282/63 114/1995,
kterým se stanoví používání kursu při přepočtu majetku a závazků
vyjádřených v cizí m ěně.........................................................................................................................63
OPATŘENÍ MFčj. 282/70 490/1995, o
kterým se stanoví postup účtování vyrovnání zůstatku pohledávek a závazků 
vzniklých před 8. únorem 1993 vůči subjektům ve Slovenské republice 
% neuhrazených do 30. září 1995 podle čl. 2 odst. 1 Dohody mezi vládou
České republiky a vládou Slovenské republiky................................................................................... 64
SDĚLENÍ MF čj. 281/4 848/1997,
příjemcům finančních prostředků z Fondu národního majetku CR na vypořádání
závazků ve vztahu к životnímu prostředí.............................................................................................65
SDĚLENÍ MF čj. 283/33 166/1997,
o účtování nákladů vyplývajících ze zákona č. 18/1992 Sb., o civilní službě, 
ve znění zákona č. 135/1993 Sb., a z nařízení vlády č. 372/1992 Sb.,
ve znění nařízení vlády č. 85/1993 Sb.....................................................................................................66
SDĚLENÍ MF čj. 282/100 329/2000 a ČNB čj. 2000/1 605/610,
o postupu při zavedení jednotné evropské měny................................................................................. 67

KAPITOLA II - PŘEDPISY PRO PODVOJNÉ ÚČETNICTVÍ PODNIKATELŮ

OPATŘENÍ FMF čj. V/20 100/1992,
kterým se stanoví účtová osnova a postupy účtování pro podnikatele................................................69
OPATŘENÍ MFčj. 282/32762/1996, _
kterým se doplňuje účtová osnova a postupy účtování pro podnikatele..........................................117
OPATŘENÍ MF čj. 282/119 362/2000 (oznámení MF č. 2/2001 Sb.),
kterým se mění účtová osnova a postupy účtování pro podnikatele................................................121
OPATŘENÍ MFčj. 281/73 570/1993, . . . .  . . .
kterým se stanoví postupy pro provedení konsolidace účetní závěrky..............................................124



OPATŘENÍ FMF čj. V/2-30 864/1992,
kterým se stanoví použití metodiky účetnictví pro rok 1993 některými účetními
jednotkam i........................................................................................................................................... 133
OPATŘENÍ M F čj. 281/2 020/1993,
kterým se stanoví postup v účetnictví a při inventarizaci majetku a závazků při převodech 
majetku státu na jiné osoby ............................................................................................................... 134
SDĚLENÍ MF čj. 281/25 676/1993,
o postupech účtování zálohového přídělu do FKSP u státních podniků..........................................138
POKYN MFčj. 281/4 595/1995 a čj. 153/4 793/1995 (POKYN D-108),
к účtování o postoupených pohledávkách a o vydaných majetkových podílech v nižší než nomi
nální hodnotě a ke zdaňování příjmů z nich plynoucích ve vazbě na zákon č. 229/1991 Sb., 
o úpravě vlastnických vztahů к pudě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 42/1992 Sb., o úpravě majetkových vztahů a vypořádání majetkových 
nároků v družstvech, ve znění pozdějších předpisů........................................................................... 139
OPATŘENÍ MFčj. 281/71 701/1995,
kterým se stanoví obsah účetní závěrky pro podnikatele................................................................. 140
OPATŘENÍ MF čj. 281/10 488/1996,
к postupu účtování finančních rezerv na vypořádání důlních škod a na sanace a rekultivace 
pozemků dotčených těžbou vytvářených podle § 37a zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství, ve znění pozdějších předpisů......................................................................... 160
OPATŘENÍ MF čj. 282/44 645/1996,
kterým se stanoví obsah účetní závěrky pro spořitelní a úvěrní družstva........................................161
SDĚLENÍ Úřadu pro cennépapíry čj. 102/71 738/1997,
obchodníkům s cennými papíry - nebankovním subjektům............................................................. 161
SDĚLENÍ MF čj. 28/36 520/1997,
kterým se doporučuje zřízení některých analytických účtů................................................................. 162
SDĚLENÍ MF čj. 195/2 505/1998 a čj. 281/2 865/1998, 
к účtování bonifikací к návratným finančním výpomocím poskytnutým
na hmotný investiční m ajetek.......................  162
SDĚLENÍ MF čj. 281/107 716/2000, čj. 152/106 562/2000, čj. 162/106 531/2000, 
к účtování společenství vlastníků jednotek-právnické osoby dle zákona č. 103/2000 Sb................. 163
OPATŘENÍ MFčj. 281/19 863/2001,
kterým se stanoví postupy účtování některých případů vyplývajících z novely obchodního
zákoníku pro účetní jednotky účtující podle účtové osnovy a postupů účtování
pro podnikatele.................................................................................................................................... 165

KAPITOLA III - PŘEDPISY PRO JEDNODUCHÉ ÚČETNICTVÍ PODNIKATELŮ
OPATŘENÍ MF čj. 281,283/77 411/2000,
kterým se stanoví postupy účtování pro účetní jednotky účtující
v soustavě jednoduchého účetnictví...................................................................................................168
POKYN MFčj. 153/7 012/1994 (POKYN D-72),
к postupu při přechodu z podvojného účetnictví na jednoduché účetnictví z hlediska
daně z příjmů fyzických osob...............................................................................................................179


